
C O M U N E   DI   C O L O N N E L L A
PROVINCIA DI TERAMO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  - COPIA

N. 171
Del 30.12.2010

OGGETTO: Acquisto autovetture – Provvedimento.

      L’anno duemiladieci addì trenta del mese di  dicembre alle ore  15,00   si è
riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei signori:

Presente Assente

1 MARCO IUSTINI Sindaco - Presidente X
2 BASTIANELLI ARMANDO Vice Sindaco X
3 CECCHINI GRAZIELLA Assessore X
4 COLONNELLI RICCARDO Assessore X
5 FANI’ EMIDIO Assessore X
6 LUPI SERGIO Assessore X
7 RICCI RINALDO Assessore X
    Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art.97, comma 4°,
lettera a),  delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.lgs 18 agosto 2000,
n.267),  il Segretario Comunale Dott.ssa Gabriella Mariotti.

Il  Presidente constatato che il numero degli intervenuti rende legale e valida la seduta, la
dichiara aperta ed invita i presenti a trattare la materia in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista  la  proposta  del  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  che  qui  di  seguito
integralmente si riporta:

OGGETTO: Acquisto autovetture – Provvedimento.

ALLA GIUNTA COMUNALE
S E D E 

Il sottoscritto Responsabile del Settore “Affari Generali e Istituzionali”, formula la seguente
proposta motivata al fine dell’adozione del conseguente provvedimento:

Visto:
• che le autovetture in dotazione dell’Ente causa del lungo periodo d’uso si sono deteriorate a

tal  punto da essere continuamente in riparazione con elevate spese a carico del bilancio
comunale;

• che da tanto tempo il responsabile della Polizia Urbana, in considerazione dell’ampiezza del 
    territorio e delle missioni che compie verso gli uffici, sia del capoluogo regionale sia 

provinciale,  reclama un nuovo automezzo;
   Atto di Giunta Municipale n°  171 del 30.12.2010 



• che di conseguenza, alla luce di quanto esposto, si rende necessario procedere all’acquisto
di tre  autovetture nuove;

• che appare opportuno anche rottamare tre autovetture di proprietà dell’Ente perché vetuste e
non  più rispondenti alle esigenze di servizio, precisamente:

◊ Auto Fiat Punto targa: BP519TJ –  immatricolata anno 2001;
◊ Auto Fiat Punto targa: AT919VH –  immatricolata anno 1997;
◊ Auto Fiat Brava targa: BP538TL –  immatricolata anno 2001;

• che dopo attenta valutazione, per le esigenze comunali, l’Ente dovrebbe dotarsi degli
automezzi  di seguito indicati:

       ◊ Fiat “Punto Evo” – My Life – 5 porte – 1.4 – eu5 – 77 cv – Start&Stop colore 
         Bianco divino (pastello)  – allestita con ruota di scorta in lamiera con 
         pneumatico 175/65 R15 e fendinebbia con funzione cornerig – presa 12 volt nel 
         vano baule – chiavi in mano. 
   
     ◊ Fiat “Punto Evo” – My Life – 5 porte  – 1.4 – eu5 – 77 cv – Start&Stop colore 
         bianco divino (pastello)  – allestita con ruota di scorta in lamiera con 
         pneumatico 175/65 R15 e fendinebbia con funzione cornerig – presa 12 volt nel 
         vano baule  – con stemmi e scritte rifrangenti previsti dall’ordinamento della 
         Polizia Locale approvato con L.R  2 agosto 1997, n.83 – Dispositivo Led a 

         ponte saturno con Victory Crown  tecnology colore blu composto da 4 moduli 
         lampeggianti Victory Crown  da n.8 power Led cadauno con funzione luci di 
         crociera; alimentatore power Led;  n.1 faro di ricerca telecomandato Mod 
         Omnilux con lampada alogena H1- 55W e telecomando di movimentazione;
         n. 2 luce frontali alogene; n.2 luce laterali bianche alogene; n. 2 luci posteriori 
         ambra intermittenti; connettore tetto: staffe di fissaggio. Cod.OBSAT.VCPL.B12V101.B)
         Coppia altoparlanti ITE 790 al neodimio tecnologia HEPS con coperchio 
         posteriore e staffe di fissaggio; grado di protezione IP 66. (Cod. ITE 790. CC.HS)
         Centralina elettronica a 8 funzioni più con opzione suono dal clacson del 
         veicolo e amplificatore vocale. Installabile nell’abitacolo del veicolo; completa 
         di sirena con suono emergenza – soccorso e suono americani WAIL e YELP. 
        Tecnologia HEPS. (Cod. SAR8APLV12HS)

       ◊ Veicolo a  Km  Zero: Fiat “Punto Classic ” – 5 porte – 1.2 – eu4 – 60 cv – 
          Active  colore avorio familiare (metallizzato)  – chiavi in mano. 

 

◊ La ditta aggiudicataria dovrà farsi carico di rottamare a proprie spese, ivi compresa 
   la cancellazione dai registri automobilistici, le seguenti autovetture dell’Ente:
◊ Auto Fiat Punto targa: BP519TJ –  immatricolata anno 2001;
◊ Auto Fiat Punto targa: AT919VH –  immatricolata anno 1997;
◊  Auto Fiat Brava targa: BP538TL –  immatricolata anno 2001;

• che al riguardo l’ufficio Amministrativo dell’Ente, dopo accurate ricerche, prevede di
quantizzare  un importo di € 38.500,00 da porre a base d’asta;

• che al fine di avere un maggior risparmio è opportuno procedere all’affidamento della
fornitura  mediante l’applicazione dell’art.82 del D.lgs 12 aprile 2006, n.163, ossia con il
criterio del prezzo  più basso con procedura indicata dall’art.86 del medesimo D.lgs; 

   Atto di Giunta Municipale n°  171 del 30.12.2010 



• che al riguardo l’art.125, comma 11 e 12 del D.lgs n.163/2006, recita testualmente:
omissis 

       Per servizi o forniture di importo pari o superiore a ventimila euro e fino alle soglie di cui al comma 9, l’affidamento mediante 
       cottimo fiduciario avviene nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, parità di trattamento, previa consultazione di almeno
       cinque operatori economici, se sussistono in tale numero soggetti idonei, individuati sulla base di indagini di mercato ovvero  
       tramite elenchi di operatori economici predisposti dalla stazione appaltante. Per servizi o forniture inferiori a ventimila euro, è 
       consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento.  
      L’affidatario di lavori, servizi, forniture in economia deve essere in possesso dei requisiti di idoneità morale, capacità tecnico – 
      professionale ed economico - finanziaria prescritta per prestazioni di pari importo affidate con le procedure ordinarie di scelta del 
      contraente. Agli elenchi di operatori economici tenuti dalle stazioni appaltanti possono essere iscritti i soggetti che ne facciano 
      richiesta, che siano in possesso dei requisiti di cui al periodo precedente. Gli elenchi sono soggetti ad aggiornamento con cadenza
      almeno annuale.

omissis

♦ la necessità di provvedere in merito;
♦ il D.lgs 18 agosto 2000, n.267;
♦ il vigente Regolamento; 

P R O P O N E
a) di approvare quanto in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
b) di predisporre la rottamazione delle tre autovetture sopra descritte;
c) di predisporre l’acquisto delle tre autovetture indicate, con gli allestimenti previsti per un 
    importo, da porre a base d’asta, di € 38.500,00;
d) di dare mandato al funzionario responsabile del settore“Affari Generali e Istituzionali” ad 
     espletare una gara con il criterio del prezzo più basso, art. 82, del D.lgs 12 aprile 2006, n.163,  
     con procedura indicata dagli artt.86 e 125, del medesimo D.lgs 163/2006;    
e) di attribuire al medesimo le funzioni previste dall’ articolo 10 del Codice dei contratti limitando la 
     competenza di cui alla lettera h) del comma 3 alla sola proposta di indizione della conferenza di 
     servizi che è convocata con Decreto del Sindaco.
f) di fare fronte alla spesa complessiva circa € 38.500,00, con i fondi di seguito indicati:
   ◊ €    2.540,00 con i fondi del Cap. 2515 del bilancio residui 2007;
   ◊ €  13.860,00 con i fondi del Cap. 2515 del bilancio residui 2008;
   ◊ €  22.100,00 con i fondi del Cap. 2515 del bilancio 2010;
g) di far constare che la ditta aggiudicataria dovrà farsi carico di rottamare a proprie spese, ivi 
    compresa la cancellazione dai registri automobilistici, le autovetture sopra descritte;
h) l’immediatamente eseguibilità ai sensi dell'art.134, comma 4°, del D.lgs 18 agosto 2000, n.267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                  
F.to- Michele Narcisi -

Visto il D.Lgvo 18/08/2000, n.267;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Richiamate le disposizioni di legge e norme regolamentari citate nella suddetta proposta;
Visto il parere espresso sotto il profilo della regolarità tecnica da parte del Responsabile 
del Servizio Affari Generali;

            Visto il parere  espresso in ordine alla regolarità contabile da parte del Responsabile 
            del Servizio Finanziario;

            Considerato che la Giunta ritiene di accogliere la suddetta proposta;
Ad unanimità di voti legalmente espressi;

D E L I B E R A

� Di approvare e far propria la proposta del Responsabile del Servizio Affari Generali, che  qui si
intende integralmente riportata ad ogni effetto di legge;

   Atto di Giunta Municipale n°  171 del 30.12.2010 



� Di approvare quanto in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

➢ di predisporre la rottamazione delle tre autovetture sopra descritte;
➢ di predisporre l’acquisto delle tre autovetture indicate, con gli allestimenti previsti per un 
     importo, da porre a base d’asta, di € 38.500,00;
➢ di dare mandato al funzionario responsabile del settore“Affari Generali e Istituzionali” ad 
     espletare una gara con il criterio del prezzo più basso, art. 82, del D.lgs 12 aprile 2006, n.163,  
     con procedura indicata dagli artt.86 e 125, del medesimo D.lgs 163/2006;    
➢ di attribuire al medesimo le funzioni previste dall’ articolo 10 del Codice dei contratti limitando la 
     competenza di cui alla lettera h) del comma 3 alla sola proposta di indizione della conferenza di 
     servizi che è convocata con Decreto del Sindaco.
➢ di fare fronte alla spesa complessiva circa € 38.500,00, con i fondi di seguito indicati:
   ◊ €    2.540,00 con i fondi del Cap. 2515 del bilancio residui 2007;
   ◊ €  13.860,00 con i fondi del Cap. 2515 del bilancio residui 2008;
   ◊ €  22.100,00 con i fondi del Cap. 2515 del bilancio 2010;
➢ di far constare che la ditta aggiudicataria dovrà farsi carico di rottamare a proprie spese, ivi 
   compresa la cancellazione dai registri automobilistici, le autovetture sopra descritte;

Inoltre la Giunta Comunale, stante l'urgenza di provvedere in merito;
Con voto unanime;

D E L I B E R A
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4°,
del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D.lgs 18 agosto 2000, n.267.

   Atto di Giunta Municipale n°  171 del 30.12.2010 



       REGOLARITA’ TECNICA              REGOLARITA’ CONTABILE
      (art.49 D.Lgs. N. 267/2000)                        (art. 49 d.Lgs. n. 267/2000)
         Parere: FAVOREVOLE                   Parere: FAVOREVOLE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
     F.to  (Dott. Narcisi Michelino)                   F.to   (Rag. Teresa Nicolina Di Buò)
                                                                                                       
                                                                                                        
 

   Atto di Giunta Municipale n°  171 del 30.12.2010 



Letto, approvato e sottoscritto. 

  IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO COMUNALE

     f.to Marco IUSTINI                 f.to Dott. ssa  Gabriella MARIOTTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia del presente atto è affissa all'Albo          La  presente  deliberazione,  in  triplice  copia, è  stata

Dal    18  marzo  2011     per rimanervi gg.15            trasmessa  al  CO.RE.CO.  –  Sezione  di  Teramo  con
consecutivi (art.124, comma 1, D.lgs 267 T.U.E.L.).               elenco prot. n°_________ in data _________________

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                F.to   Dott. Michelino Narcisi

II presente atto è stato comunicato ai capigruppo consiliari con elenco prot. n°   2221  del  18 marzo 2011   
(Art. 125 del T.U.E.L. approvato con D.lgs del 18.08.2000 n. 267). 

    
  
   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                              F.to   Dott. Michelino Narcisi

Per copia conforme all'originale addi   18 marzo 2011    
   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                      Dott. Michelino Narcisi

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il __________________con la procedura di cui all' Art. 134, comma 
3° del T.U.E.L approvato con D.lgs  del 18.08.2000 n. 267

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      

P.C.C. 

Addì _____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

          _____________________

   Atto di Giunta Municipale n°  171 del 30.12.2010 


